

Reg. Imp. 02540570344
Rea 246788**S.T.T. HOLDING SPA****A socio unico**Società soggetta a direzione e coordinamento
del Comune di ParmaSede in Via Giovanni Falcone 30/A - 43121 Parma (PR)
Capitale sociale Euro 5.716.070,00 interamente versato**Bilancio al 31/12/2014****Stato patrimoniale attivo** **31/12/2014** **31/12/2013****A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni

<i>I. Immateriali</i>	246.196		211.196
- (Ammortamenti)	215.534		208.491
- (Svalutazioni)		30.662	2.705
<i>II. Materiali</i>	140.403		222.091
- (Ammortamenti)	88.068		123.110
- (Svalutazioni)		52.335	98.981
<i>III. Finanziarie</i>	124.038.438		104.113.296
- (Svalutazioni)	57.501.331		56.834.093
Totale Immobilizzazioni		66.537.107	47.279.203
		66.620.104	47.380.889

C) Attivo circolante

<i>I. Rimanenze</i>			
<i>II. Crediti</i>			
- entro 12 mesi	8.691.188		8.524.039
- oltre 12 mesi		8.691.188	8.524.039
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		1.146.660	532.926
Totale attivo circolante		9.837.848	9.056.965

D) Ratei e risconti

75

Totale attivo **76.458.027** **56.437.854****Stato patrimoniale passivo** **31/12/2014** **31/12/2013**

A) Patrimonio netto

I. Capitale	5.716.070	5.716.070
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	417.378	
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Versamenti in conto capitale	15.000.000	
Riserva straordinaria	7.930.180	6
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	8	
	<hr/>	<hr/>
	22.930.188	6
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio		8.347.558
IX. Perdita d'esercizio	(3.255.730)	

Totale patrimonio netto **25.807.906** **14.063.634**

B) Fondi per rischi e oneri **6.077.724** **5.966.020**

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato **105.761** **107.116**

D) Debiti

- entro 12 mesi	30.224.868	24.121.737
- oltre 12 mesi	14.241.768	12.179.347
	<hr/>	<hr/>
	44.466.636	36.301.084

E) Ratei e risconti

Totale passivo **76.458.027** **56.437.854**

Conti d'ordine **31/12/2014** **31/12/2013**

1) Rischi assunti dall'impresa

Fidejussioni

a imprese controllate	26.752.597	26.187.911
ad altre imprese		
	<hr/>	<hr/>
	26.752.597	26.187.911

2) Impegni assunti dall'impresa**3) Beni di terzi presso l'impresa****4) Altri conti d'ordine**

Totale conti d'ordine **30.981.797** **45.417.111**

Conto economico **31/12/2014** **31/12/2013**

A) Valore della produzione

- 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
- 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti
- 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione



4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

5) Altri ricavi e proventi:

- vari	180.382	569.128
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		

180.382	569.128
180.382	569.128

Totale valore della produzione**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

4.688	4.575
-------	-------

7) Per servizi

524.361	491.505
---------	---------

8) Per godimento di beni di terzi

74.110	167.193
--------	---------

9) Per il personale

a) Salari e stipendi	214.024	287.323
b) Oneri sociali	69.785	72.346
c) Trattamento di fine rapporto	29.829	28.992
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	1.386	142.295

315.024	530.956
---------	---------

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.043	1.208
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.351	31.928
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		

23.394	33.136
--------	--------

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

12) Accantonamento per rischi

620.000	10.000
---------	--------

13) Altri accantonamenti

14) Oneri diversi di gestione

90.677	775.820
--------	---------

Totale costi della produzione

1.652.254	2.013.185
------------------	------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

(1.471.872)	(1.444.057)
--------------------	--------------------

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

455.010	455.010
---------	---------

455.010	455.010
---------	---------

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

2.723	2.052
-------	-------

		2.723	2.052
		457.733	457.062
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate	74.397		
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	651.533		609.634
		725.930	609.634
17-bis) utili e perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		(268.197)	(152.572)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			5.051
b) di immobilizzazioni finanziarie			14.933.171
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			14.938.222
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	1.520.229		5.004.715
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
		1.520.229	5.004.715
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		(1.520.229)	9.933.507
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	55.209		10.767
		55.209	10.767
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	50.641		87
		50.641	87
Totale delle partite straordinarie		4.568	10.680
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(3.255.730)	8.347.558
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti			
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		(3.255.730)	8.347.558

Parma 28 maggio 2015
L' Amministratore Unico
Dott. Luigi Bussolati